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Cyklistické spojení
Litvínov a Most budou spolu-

pracovat na zajištění cyklistic-

kého propojení obou měst. Měs-

ta se dohodla, že podají žádost 

o dotaci z Operačního progra-

mu Spravedlivá transformace. 

Plánovaná trasa by měla pro-

pojit Louku u Litvínova a Ma-

riánské Radčice, průmyslovou 

zónu Chempark a Podkrušno-

horské technické muzeum. Ná-

klady na studii proveditelnosti 

a projektovou dokumentaci jsou 

aktuálně odhadnuty na 1 milion 

korun, přičemž dvě třetiny má 

pokrýt dotace, zbytek obě měs-

ta.

Hotelu se daří
Hotel, který je od dubna 

v provozu v bývalé nádražní 

budově v Horním Jiřetíně, ne-

má o turisty nouzi. Hosty jsou 

z 90 procent turisté, občas hotel 

využití lidé na pracovních ces-

tách. Podle starosty Horního Ji-

řetína se už v hotelu vystřídali 

turisté ze všech evropských ze-

mích a řady zemí mimoevrop-

ských. „Ukázalo se, že šlo o dobrý 

záměr a že kvalitní ubytování pod 

horami chybělo. Díky tomu se tady 

turisté zdrží déle, zatímco předtím 

se přijeli podívat na zámek a  pak 

už se do Horního Jiřetína nevráti-

li. Teď se tu zdrží na víkend, přes 

prázdniny tu zůstávali turisté i té-

měř celý týden. Obvykle podnika-

jí cesty po okolí,“ říká Vladimír 

Buřt. Hotel nabízí ubytování 

v jedenácti pokojích v ceně od 

1 000 do 1 500 Kč a k dispozi-

ci jsou také snídaně.

Uzavřený Flájský kanál
Do konce září probíhá na tra-

se Flájského plavebního kaná-

lu nad Českým Jiřetínem těžba 

dřeva. Na žádost Lesů ČR proto 

litvínovský městský úřad vydal 

zákaz vstupu na tento úsek tu-

ristické stezky. Důvodem bez-

pečnostní těžby je eliminace ri-

zika pádu stromů nebo jejich 

částí na návštěvníky lesa. Pro 

turisty jsou vyznačeny dvě ná-

hradní trasy. Zelená vede nad 

původní trasou nebo je možné 

využít další alternativu, vedou-

cí k chatě Barbora přes luka po 

zpevněné cestě.

BRANDOVU CHYBÍ VODA
Výzvy k šetření vodou za-
sílal celé léto obyvatelům 
a rekreantům starosta Bran-
dova. Horskou obec postih-
ly největší problémy za po-
slední roky, přestože letošní 
léto nebylo nejsušší. Celé 
prázdniny tak do Brandova 
musely přijíždět cisterny.

„Pociťujeme určitě největší pro-
blémy za poslední období. Po kon-
zultaci s mistrem úpravny vody Se-
veročeské servisní společnosti jsme 
zjistili, že přítok do vodárny je le-
tos dostatečný, ale odběr je výraz-
ně větší než v minulých obdobích 
o prázdninách,“ říká Jiří Mooz. 
Přestože neobvykle vysoký od-
tok by mohl signalizovat havárii 
a únik vody, žádnou poruchu se 
zatím najít nepodařilo a vylou-
čilo ji i kontinuální měření. Ur-
čitý časový úsek po půlnoci totiž 
odběr vody klesá k nule. Vysoké 
letní odběry vody potvrzuje i tis-
ková mluvčí SČVaK Iveta Kardia-
nová: „V letních měsících dochází v 
Brandově až k dvojnásobnému od-
běru oproti jiným měsícům. Problé-
mem není ani tolik sucho, jako ex-
trémní teploty. Ty nahrávají časté 
výměně vody v bazénech či zalévá-
ní zahrad.“

Podle starosty letní vysoký 
odběr ukazuje, že na spotřebě 
vody se výrazně podílejí chata-
ři. Důvodem však může být i do-
končení výstavby v Kolonii, kde 
vznikla řada rodinných domů se 
zahradami. „V posledních čtyřech 

letech přibylo v obci přibližně 60 tr-
vale hlášených obyvatel, což před-
stavuje značný nárůst a s tím sou-
visí určitě i větší odběr pitné vody,“ 
vysvětluje starosta. Letos po-
prvé překročila obec hranici tří 
stovek obyvatel, tolik jich měla 
naposledy v 70. letech minulé-
ho století.

Obecní úřad proto vydal 
o prázdninách doporučení, aby 
lidé používali vodu jen pro svou 
osobní spotřebu, nikoliv na na-
pouštění bazénů, mytí aut či za-
lévání zahrad. „Bohužel se odběr 
nijak nesnížil. Málokdo to asi re-
spektoval, což mě samozřejmě mr-
zí. Když jsme nešetrné zacházení 
s vodou zjistili, občany jsme upo-
zorňovali, ale nejde to samozřej-
mě sledovat stále.“ Výsledkem 
je, že do Brandova jezdí už dva 
měsíce denně dvě až tři cisterny 
s vodou, které doplňují vodár-

nu. Za měsíc srpen bylo nave-
zeno cisternami celkem 548 m3 
vody. V polovině srpna již zašla 
situace tak daleko, že obec stála 
před rozhodnutím zastavit od-
běr z vodárny a zásobovat oby-
vatele z cisteren, přistavených 
před úřad. „Jakmile se hladina vo-
dy ve vodárně sníží pod 50 %, není 
možné vyprat filtry. Nakonec k uza-
vření nedošlo, ale byli už jsme sku-
tečně na hraně. Přes celé prázdniny 
se bohužel stav nezlepšil,“ říká Ji-
ří Mooz.

Po dohodě s vodárenskou spo-
lečností obec vyčká do konce let-
ní sezóny, zda odběr opět klesne. 
„Pokud by situace s nedostatkem 
vody přetrvávala, museli bychom 
hledat ve spolupráci se Severočes-
kou vodárenskou společností řeše-
ní,“ doplnila Iveta Kardianová.

Stav hladiny vodní nádrže 
s obavami v létě sleduje i sta-

rostka Klínů Zděnka Němečko-
vá. Díky deštivému začátku lé-
ta je ale v Klínech zatím vody 
relativní dostatek. „Srpen byl 
suchý, vody v přírodě ubývá a pří-
tok do nádrže se tak snižuje. Ze-
jména o letních víkendech stou-
pá spotřeba až na 35 kubíků vody, 
přičemž naše nádrž má kapaci-
tu 100 kubíků. Dovážet vodu jsme 
ale zatím nemuseli,“ popisu-
je situace na Klínech starostka. 
Časté problémy s nedostatkem 
vody by mohlo pomoci vyře-
šit zkapacitnění jímání z pra-
meniště. „Jímací zářezy jsou již 
zanesené, a vody tak přichází mé-
ně. Nechali jsme si zpracovat stu-
dii od Výzkumného ústavu hnědé-
ho uhlí, která stanovuje, jak tento 
problém odstranit a jímání zlep-
šit, aby bylo plně funkční jako na 
počátku,“ doplňuje Zděnka Ně-
mečková.

SVAZEK ŘEŠÍ BUDOUCNOST INFOCENTRA
Budoucnost informačního turistického centra, které sídlí 
v litvínovském zámku Valdštejnů, řešili na svém posledním 
jednání zástupci Svazku obcí v regionu Krušných hor. Klíčo-
vou otázkou je, kdo ho bude nadále provozovat a financo-
vat.

Infocentrum dosud provozuje 
Destinační agentura Krušné ho-
ry (DAKH), která taktéž v litví-
novském zámku sídlí. Slouží pro 
celý okolní region od Petrovic až 
po hranici s Karlovarským kra-
jem. Po zřízení nové Destinač-
ní agentury Krušnohoří, v níž 
se spojil Ústecký a Karlovar-
ský kraj, ale původní agentu-
ra ztratila většinu svých příjmů 
z rozpočtu kraje. Pro zachová-
ní turistického infocentra se teď 
snaží spojit své síly město Lit-
vínov, které se taktéž na finan-
cování podílí, se Svazkem obcí 
v regionu Krušných hor. „Opti-

mální by bylo rozložení financo-
vání mezi město Litvínov, okolní 
obce a novou Destinační agenturu 
Krušnohoří,“ vyjádřil se předse-
da Svazku David Kádner. Podle 
ředitelky Destinační agentury 
Krušné hory se však zatím no-
vá agentura k financování info-
centra v Litvínově nestaví příliš 
pozitivně. 

Ve hře je tak několik variant, 
kdo se bude na rozpočtu in-
focentra podílet a kdo ho bude 
provozovat. Město Litvínov ne-
chalo zpracovat koncept, který 
předpokládá, že provozovate-
lem bude jím zřízená organi-

zace SPORTaS. Další možnos-
tí je, že provozovatelem zůstane 
DAKH. V obou případech je však 
třeba zajistit okolo jednoho mi-
lionu korun ročně. „Jestliže chce-
me íčko zachovat, musíme zajistit 
financování již na příští rok a ne-
čekat na to, jak se k tomu postaví 
nová agentura,“ upozornil David 

Kádner, který starostům navrhl, 
aby se svými prostředky podílel 
také Svazek. Podle místostaros-
ty Litvínova Karla Rosenbau-
ma je změna provozování záro-
veň příležitostí zamyslet se nad 
fungováním infocentra a úko-
ly, které by mělo plnit ve měs-
tě i regionu.
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OBCE SE MOHOU VYJÁDŘIT K CHRÁNĚNÉ OBLASTI
Na konci července Ministerstvo životního prostředí zaháji-
lo proces projednání vyhlášení Chráněné krajinné oblasti 
Krušné hory. Od té chvíle běží 90denní lhůta na předlože-
ní námitek. K samotnému vyhlášení by mohlo dojít už příš-
tí rok.

Na vyjádření k rozdělení ob-
lasti na jednotlivé zóny, kte-
ré určují stupeň ochrany, ale 
měly obce i kraje výrazně mé-
ně času. Agentura ochrany pří-
rody a krajiny ČR (AOPK), kte-
rá návrh zpracovávala, jim dala 
čas jen měsíc, což některé ob-
ce kritizovaly. Například obec 
Boží Dar požádala minister-
stvo, aby celý proces zastavilo. 
Některé ekologické organiza-
ce naopak chtějí proces urych-
lit a zvýšit ochranu území. Kar-
lovarskému kraji se zase nelíbí, 
že by nemohlo používat sůl na 
některých vytížených horských 
silnicích.

CHKO Krušné hory má chránit 
území dlouhé okolo 170 kilomet-

rů o rozloze přibližně 1 200 km2, 
zasahuje na území 67 obcí 
a bude tak největším chráněným 
územím v ČR. Více než polovi-
na území má spadat do III. zóny, 
nejpřísněji chráněná I. zóna má 
zajistit ochranu území o rozloze 
165 km2. Jde o poslední pohoří, 
které zůstává bez plošné ochra-
ny. Podle odhadů ředitele AOPK 
Františka Pelce by k samotné-
mu vyhlášení mohlo dojít za rok 
či dva. Jak uvedl v rozhovoru pro 
Český rozhlas, současné hrani-
ce CHKO jsou „krvavě vyjedna-
ným“ kompromisem dohodnu-
tým s obcemi dotčeného území. 

„Návrh na vyhlášení nové chrá-
něné krajinné oblasti, stejně jako 
každá jiná změna, přirozeně vzbu-

zuje různé otázky či obavy. Řadu 
z nich se již během stovky jednání 
podařilo vysvětlit, návrh jsme prů-
běžně upravovali podle připomínek 
obcí a v jednáních budeme samo-
zřejmě pokračovat. Víme, že míst-
ní obyvatelé mají Krušné hory rádi, 

záleží jim na tom, jak budou vypa-
dat v budoucnu. Právě proto se sna-
žíme domluvit na přístupu, který 
zajistí trvale udržitelné využívá-
ní hor pro lidi, kteří tady žijí, kteří 
je navštěvují a kteří v nich hospoda-
ří,“ uvedl František Pelc. 

Vyhlášení CHKO má přispět 
ke zjednodušení a zefektivně-
ní ochrany přírody a krajiny, ne-
boť místo několika úřadů, spra-
vujících menší chráněné celky, 
se o celé území bude starat jen 
AOPK.

Tendr na svoz odpadů 
Další obec Svazku uvažuje 

o změně v oblasti svozu a likvi-
dace odpadů. Mariánské Radči-
ce vyhlásily výběrové řízení na 
tuto službu na následující tříle-
té období a polovině září očeká-
vají nabídky od stávajícího po-
skytovatele Marius Pedersen 
a od Technických služeb Litví-
nov. Podle starosty dosud kon-
kurenční prostředí v těchto 
službách chybělo a Mariánským 
Radčicím to může pomoci získat 
zajímavější cenu.

Lom vstoupil  
do Euroregionu

Zastupitelé města Lomu od-
souhlasili vstup do Euroregi-
onu Krušnohoří. Radnice si od 
toho slibuje možnosti přeshra-

niční spolupráce a získání dota-
cí z Fondu malých projektů. Za-
čátkem spolupráce byla cesta po 
saských mlýnech a dalších his-
torických památkách. Jejím cí-
lem bylo seznámení se zástupci 
saských měst a získání inspira-
ce pro obnovu Wernerova mlý-
na v Lomu.

Pozor  
na staré kotle

Od září nesmí domácnos-
ti provozovat kotle na tuhá pa-
liva první a druhé emisní třídy. 
Některé radnice už se chysta-
jí zavést kontroly. Podle infor-
mací krajského úřadu Ústecké-
ho kraje využilo téměř šest tisíc 
domácností v kraji tzv. kotlíko-
vé dotace na pořízení ekologič-
tějšího vytápění.

Cena pro Novou Ves
Nová Ves v Horách si z letoš-

ního ročníku soutěže Vesnice 
roku odnesla ocenění za pod-
poru environmentálního vzdě-
lávání. Hlavním titulem Vesnice 
roku 2024 se může pyšnit obec 
Křešice na Litoměřicku, dal-
ší ceny putovaly například do 
Modlan na Teplicku za činnosti 
mládeže, Radovesic na Lounsku 
za společenský život. Perštejn 
obdržel fialovou stuhu za zave-
dení Perštejn Card a další ino-
vace.

Alpaky vyhrály soutěž 
Soutěž Krušnohorská NEJ, 

vyhlašovaná Destinační agen-
turou Krušné hory a sdružením 
SPO-NA, má své vítěze. Na čes-
ké straně se nejlepší novinkou 

turistické sezóny staly dětské 
exkurze do Alpakárny v Mostě. 
Rozhodla o tom hlasující veřej-
nost. Na saské straně rozhodo-
vala komise, která vybrala ja-
ko NEJ areál dřevěných srubů 
a soch Blockhausen, oblíbený 
i u českých turistů.

Novinky v dopravě
Doprava Ústeckého kraje se 

stala prvním integrovaným 
systémem v ČR, jehož jízden-
ky jsou součástí největší čes-
ké dopravní aplikace IDOS. Jíz-
denky si nyní pohodlně mohou 
zakoupit i cestující, kteří vyu-
žívají místní dopravu jen zříd-
ka nebo zde tráví dovolenou 
bez nutnosti stahovat aplika-
ci DÚKapka. Aplikaci IDOS den-
ně používá více než půl milio-

nu cestujících. Do budoucna se 
plánuje také integrace do další 
oblíbené aplikace Můj vlak.

Obnova památek
Příští rok chce Litvínov za-

hájit restaurátorské práce na 
Sloupu Nejsvětější Trojice ve 
Voigtových sadech. Investice 
je součástí schváleného plánu 
obnovy kulturních památek na 
roky 2025 až 2028 s celkovým 
finančním objemem 4,4 mili-
onu korun, který schválila Ra-
da města. Podle tohoto plánu by 
v následujících letech mělo do-
jít na opravy sousoší Ukřižová-
ní v Janově, sochu Herkula ve 
Voigtových sadech, sv. Jana Ne-
pomuckého v Janově a také pa-
mátník manufaktury v centru 
města. 
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V HOŘE SVATÉ KATEŘINY 
VZNIKNE DĚTSKÁ SKUPINA

Mateřská škola v Hoře Svaté Kateřiny, která slouží i pro 
okolní obce Brandov a Nová Ves v Horách, už nezvládá po-
brat přísun dětí. Starostové se proto dohodli na zřízení dět-
ské skupiny, která pojme dalších dvanáct dětí předškolní-
ho věku.

Dětská skupina bude sídlit 
v budově bývalého soudu a ka-
teřinská radnice nyní prostory 
upravuje pro tyto účely. „Sice 
se nám nepodařilo otevřít v září, 
ale k prvnímu říjnu již bude pro-
stor připravený,“ říká staros-
ta Hory Svaté Kateřiny Lukáš 
Pakosta. „Zažádali jsme o dota-
ci na provoz, bez ní bychom skupi-
nu provozovat nemohli. Nemůže-
me si dovolit, aby rodiče vydávali 
vysoké částky za předškolní péči.“

Dětí ve všech třech obcích 
v poslední době přibývá, pro-
tože se do hor stěhují mladí li-
dé. Zájem o školku je proto ve-
liký. „V případě potřeby máme 

k dispozici i další místa pro dal-
ší dětské skupiny, ať už v Brando-
vě nebo na Nové Vsi. Zatím jsme 
zvolili nejoptimálnější variantu, 
kterou je Hora Svaté Kateřiny. Do 
budoucna je otevřena i možnost 
zřízení nultého ročníku v základ-
ní škole, o něj ale nebyl mezi rodi-
či takový zájem,“ doplňuje sta-
rosta Nové Vsi v Horách David 
Kádner.

„Zřízení dětské skupiny podpo-
říme, protože chceme nabídnout 
místa i pro děti, které nesplňu-
jí hranici tří let, ale jejich rodi-
če se chtějí vrátit do zaměstná-
ní,“ dodává starosta Brandova 
Jiří Mooz.

V KOMOŘANECH ZAČALA STAVBA ZEVO
V  areálu teplárny Komořa-
ny u Mostu proběhlo na kon-
ci srpna slavnostní zahájení 
stavby zařízení pro energe-
tické využití odpadu (ZEVO). 
Nový nízkoemisní zdroj vý-
znamně přispěje k  postup-
nému odklonu teplárny od 
uhlí a snižování ekologické 
zátěže z odpadů Ústeckého 
kraje i České republiky.

Moderní zařízení, které spl-
ňuje nejpřísnější emisní limi-
ty, uvede společnost United 
Energy do provozu na jaře ro-
ku 2027. Celkové investič-
ní náklady na stavbu přesáhnou 
5  miliard korun, přibližně po-
lovinu z této částky pokryje do-
tace z  Modernizačního fondu. 
„EVO Komořany představuje jeden 
z  hlavních pilířů dekarbonizačního 
plánu teplárny,“ uvádí Milan Bo-
háček, generální ředitel United 

Energy, a dodává: „Chceme zajis-
tit našim odběratelům dlouhodobé 
a bezpečné dodávky tepla a elektři-
ny s  co nejmenšími dopady na ži-
votní prostředí. Položení základního 
kamene ZEVO je symbolem našeho 
závazku na cestě k udržitelné ener-
getice.“

Díky efektivnímu využívá-
ní lokálního komunálního odpa-
du plánuje teplárna ušetřit oko-
lo 120 tisíc tun hnědého uhlí za 
rok. „Odpad je surovina se znač-
ným energetickým potenciálem, 
což v  dnešní turbulentní době mů-
že znamenat velkou výhodu. Záro-

veň se jedná o domácí produkt, který 
se nemusí vozit přes půl světa a je na 
rozdíl od fosilních paliv považován 
za CO2 neutrální,“ vysvětluje Pe-
tr Mareš, technický ředitel Uni-
ted Energy, do jehož gesce pro-
jekt spadá.

V České republice se podle do-
stupných dat Ministerstva život-
ního prostředí ČR vyprodukova-
lo v roce 2022 přibližně 5,8 mil. 
tun komunálního odpadu. Z  to-
hoto množství se cca 45 % uloži-
lo na skládky, 2 % mělo jiné vy-
užití, 41  % využilo materiálově 
a pouhých 12 % energeticky.

I. zóna

II. zóna

III. zóna

IV. zóna

Rozdělení CHKO Krušného hory do zón 
podle stupně ochrany. Zdroj. AOPK.

Položení základního kamene se 
zúčastnila i celá řada zástupců 
samosprávy. Zdroj: United Energy
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Libuše Karbanová
místostarostka Meziboří

Bohužel rekonstrukce ve 
škole během prázdnin nepro-
bíhaly, protože došlo ke zpož-
dění prací. Začnou proto až na 
podzim. Budeme rekonstru-
ovat sprchy v tělocvičně a so-
ciální zařízení ve školní dru-
žině. Významnou akcí bude 
úprava prostranství před ško-
lou, na kterou se nám v srp-
nu podařilo získat dotaci. V tu-
to chvíli se dokončuje projekt, 
již máme vysoutěženého zho-
tovitele a měli bychom úpravy 
stihnout do konce roku. Před 
školou vznikne parková úpra-
va s vodními plochami. Příští 
rok chceme doplnit ještě záliv 
pro parkování rodičů, kteří při-
váží děti do školy. V minulos-
ti tam ráno vznikaly problémy, 
kterým chceme předejít. Pro-

stor před školou by tak měl být 
hezký i bezpečný.

Roman Dub
starosta Louky u Litvínova

Prováděli jsme jen minimál-
ní úpravy, například nový nápis 
na školu, který by měl ještě do-
plnit znak školy. V loňském ro-
ce jsme dokončili novou fasádu 
a střechu, takže teď už jsou to 
jen drobné dodělávky. Větší in-
vestice již ve škole neplánujeme, 
protože je momentálně ve vel-
mi dobrém stavu. Máme hoto-
vé nové vytápění, vloni jsme dě-
lali i nové šatny. I tyto rozsáhlé 
investice jsou jedním z argu-
mentů, kterými bych chtěl vy-
vrátit fámu, která se v Louce ob-
jevila v minulém školením roce, 
a sice, že obec chce školu za-
vřít. Nemáme k tomu žádný dů-
vod a nevím, co by se muselo 
stát, abychom ji chtěli zavřít. Ve 

škole je více než 50 dětí a stále 
ji zvládáme dostatečně naplnit, 
navíc do ní investujeme. Bohu-
žel takové fámy se po sociálních 
sítích snadno šíří.

Vladimír Buřt
starosta Horního Jiřetína

Minulý rok jsme v obou bu-
dovách školy udělali hodně prá-
ce, takže letos to byly spíš men-
ší úpravy. V obou budovách se 
částečně malovalo a také probí-
haly drobné práce v kancelářích. 
Největší investicí bylo vybudo-
vání venkovní učebny v areálu 
horní školy, na kterou jsme zís-
kali dotaci. Děti ji budou využí-
vat v jarních a podzimních mě-
sících pro výuku přírodních věd, 
cizích jazyků i polytechnických 
předmětů. Jde o kompletně vy-
bavenou učebnu se střechou, 
lavicemi, je tam zavedena voda 
i elektřina.  

Lukáš Pakosta
starosta Hory Svaté Kateřiny

V některých třídách jsme ma-
lovali a kompletní rekonstrukcí 
prošly šatny – položily se no-
vé podlahy a malovalo se. Dal-
ší vylepšení se dotkla mateřské 
školy, kde je nová kuchyňská 
linka ve výdejně na svačiny, 
nové nerezové stoly na přípravu 
jídel, myčka a sporák. Ještě před 
prázdninami jsme rekonstruo-
vali odpočinkovou místnost pro 
žáky s podpůrnými opatření-
mi. Ze státních dotací jsme ta-
ké pořídili dvě interaktivní ta-
bule, jeden interaktivní panel 
do školky a mobilní počítačo-
vou učebnu. Máme schválenou 
dotaci z IROP ve výši 5 milionů 
korun na rekonstrukci družiny. 
Je už vyklizená a připravená na 
zahájení prací a hotová by mě-
la být do začátku příštího škol-
ního roku.

Kamila Bláhová
starostka Litvínova

Ano, během prázdnin jsme se 
naplno věnovali rekonstrukcím, 
opravám a vylepšením školských 
zařízení ve městě Litvínov. Bě-
hem tohoto období jsme se za-
měřili na několik klíčových pro-
jektů, které zahrnovaly obnovu 
školních prostor, modernizaci 
učeben a zlepšení vybavení. Do-
volím si představit nejvýznam-
nější akce. V mateřské škole v uli-
ci Ladova jsme uskutečnili sanaci 
části budovy proti půdní vlhkos-
ti, opravu odvodnění či obnovu 
termoregulačních hlavic topení. 
Opěrná stěna byla opravena ve 
dvoře mateřské školy v ulici Ty-
lova. Mateřská škola v ulici Gor-
kého se dočkala obnovy jednotky 
regulace a měření topení budo-
vy. Na základní škole byla in-
stalována nová dlažba v přízemí 
pavilonu D, zatímco v základní 
škole v Hamru proběhla celko-
vá oprava stropu jedné učebny, 
včetně výměny osvětlení. Děti ze 
základní školy v Šafaříkově ulici 
mají nové osvětlení prostor škol-
ní družiny, dále byl škole zho-
toven nový svod dešťové kana-
lizace. Mezi budovami prvního 
a druhého stupně základní ško-
ly v Podkrušnohorské ulici stá-
le probíhá havarijní oprava ven-
kovního topného kanálu.

Na střední odborné škole, ve 
Schole Humanitas došlo k obno-
vě dlažby chodby jednoho pod-
laží, jednotky regulace a měře-
ní vytápění objektu. V současné 
době se na škole zakončuje pro-
jekt „Infrastruktura k zajištění 
konektivity v SOŠ Humanitas“, 
jehož cílem bylo položení kom-
pletně nového optického propo-
jení mezi třemi budovami.

Kromě těchto investic jsme ta-
ké nezapomněli na běžnou údrž-
bu školských zařízení, která pro-
bíhala souběžně s rozsáhlými 
projekty. Stále se usilovně snaží-
me o zlepšení vzdělávacího pro-
středí ve městě a jsem si jistá, že 
tyto kroky přispívají k jeho na-
plnění.

ANKETA MAGAZÍNU: CO NOVÉHO ČEKALO ŠKOLÁKY?

Prováděli jste během prázdnin opravy 
a rekonstrukce ve svých školách? Co 

nového čekalo školáky v novém školním 
roce a co pro ně ještě chystáte?

V ÚSTECKÉM KRAJI KANDIDUJE  
14 STRAN, HNUTÍ A KOALIC

Čtrnáct politických stran, 
hnutí a koalic se bude uchá-
zet v Ústeckém kraji o hlasy 
voličů ve volbách do Zastu-
pitelstva Ústeckého kraje. 

Samostatně kandidují stra-
ny ODS, Česká pirátská strana 
a Demokratická strana zelených 
– Za práva zvířat, dále hnu-
tí ANO 2011, Přísaha a Lepší se-
ver. Z koalic jsou to potom Lep-
ší život pro lidi; SPD, Trikolora 
a PRO; Hlas Regionů, Svobodní 
a Švýcarská demokracie; Staros-
tové pro Ústecký kraj; Stačilo! 
(KSČM, SOCDEM a ČSNS); ČSSD 
– Čistý kraj; Spojenci pro kraj. 
Mezi zajímavosti těchto vo-
leb patří například kandidatu-
ra bývalého hejtmana Oldřicha 
Bubeníčka jako lídra kandidát-
ky Stačilo! či jméno obviněné-
ho chomutovského exprimáto-
ra Marka Hrabáče, který je stále 

uveden v seznamu na webu Ús-
teckého kraje jako kandidát na 
hejtmana hnutí ANO, byť už byl 
z hnutí vyloučen. Ke stažení je-
ho kandidatury totiž došlo až po 
termínu uzavření kandidátních 
listin. 

Právě hnutí ANO vyhrálo vol-
by v Ústeckém kraji v roce 2020, 

kdy získalo 17 mandátů. Koa-
lici pak vytvořilo s ODS s osmi 
mandáty a Spojenci pro kraj se 
čtyřmi zastupiteli. Třetí STAN 
a čtvrtí Piráti obdrželi šest man-
dátů, SPD má pět zastupitelů, 
KSČM a Lepší sever čtyři.

Krajské volby se uskuteční 
ve dnech 20. a 21. září. Voleb-

ní místnosti budou otevřeny ja-
ko vždy v pátek od 14 do 22 ho-
din a v sobotu od 8 do 14 hodin. 
Souběžně s krajskými volbami 
budou probíhat v některých vo-
lebních obvodech volby do Se-
nátu Parlamentu ČR, konkrétně 
v Ústeckém kraji to bude Cho-
mutov, Litoměřice a Teplice.

Foto: iStock

Po dvou měsících volna se do školních lavic vrátili žáci a studenti. 
Prázdniny, kdy školy osiří, využívají často zřizovatelé pro úpravy 
a rekonstrukce, které není možné v běžném školním provozu 
provádět a omezovaly by výuku. Jak tomu bylo letos o prázdninách? 
Členů Svazku obcí v regionu Krušných hor se ptáme: 

Horní Jiřetín vybudoval u základní 
školy venkovní učebnu.
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Nábor malých fotbalistů
SK Krušnohoří zve děti z hor-

ských obcí, aby si přišly vy-
zkoušet fotbal na brandovském 
hřišti. Nábor do klubu SK Kruš-
nohoří se koná každý pátek od 
16.30  hodin. Trenéři se těší na 
dívky a chlapce ve věku 4 až 
11 let.

Gulášfest
Město Meziboří se po do-

hodě s vedením Spolku přátel 
Meziboří rozhodlo pokračovat 
v tradici, kterou spolek založil, 
a uspořádat další ročník oblí-

bené akce Gulášfest. Akce pro-
běhne v sobotu 28. září v are-
álu sjezdovky Meziboří. Hlavní 
soutěž ve vaření guláše doplní 
soutěže pro celou rodinu jako je 
střelba na brambory a cibule či 
hod kýtou na dálku. Dorazí i ře-
meslná výroba pečiva či pojízd-
ná šperkařská dílna. Na nádrži 
a v okolí budou probíhat ukáz-
ky funkčních modelů lodí, leta-
del a aut.

Krysáci na zámku
Hubert, Hodan, sádrový Lud-

víček a laboratorní potkan Eda 

z Prahy – nerozluční přátelé ze 
‚smetišťa‘ na Valašsku se za-
stavili v litvínovském zámku 
Valdštejnů. Interaktivní výstava 
Krysáci nabízí nahlédnutí pod 
pokličku technické výroby ob-
líbeného večerníčkového seriá-
lu a také zábavnou formou při-
bližuje svět třídění a recyklace 
odpadů. Za Krysáky se můžete 
zastavit do 10. listopadu od úte-
rý do neděle. Prohlídky začínají 
v 9, 10.30, 13 a 15.30 hodin.

Lomský kreativ
Setkání kreativních a tvůrčích 

lidí a možnost nakoupit si origi-
nální výrobky z jejich dílen při-
nese další ročník akce Lomský 
kreativ. Prodejní výstava se bu-
de konat 19. října od 14 do 18 ho-
din v Kulturním domě v Lomu.

Den se záchranáři
V neděli 22. září se v Lomu na 

fotbalovém hřišti uskuteční Den 
IZS, kde děti uvidí ukázky jízdní 
policie, psovodů, techniku hasi-

čů a záchranářů, vyzkouší si po-
skytnutí první pomoci. Uskuteč-
ní se také druhý ročník soutěže 
o nejlepší guláš a exhibiční fot-
balový zápas Lom vs Loučná.

Jeřabinové slavnosti
Tradiční podzimní slavnost 

se bude konat ve sváteční sobo-
tu 28. září v Nové Vsi v Horách. 
Program se uskuteční v par-
ku naproti Obecnímu úřadu od 
13  do 16 hodin. K poslechu za-
hraje kytarista Michal Král, 
ochutnávat můžete jeřabinový 
džem, bramboračku a další dob-
roty. Pořadatelé zároveň vyzý-
vají všechny místní, aby přines-
li cokoliv, co uvaří, upečou nebo 
zavaří k ochutnání pro ostatní.

Mariánská pouť 
17. Mariánskou pouť pořádá 

v sobotu 21. září obec Marián-
ské Radčice ve spolupráci se Se-
veročeskými doly a. s. a panem 
Radkem Jarešem. Program bu-
de probíhat na několika místech 

po celý den. U kostela se ote-
vře v 10  hodin historická scé-
na s dobovými stánky, ukázka-
mi řemesel, rytířským turnajem 
a hrami pro děti. Ve stejný čas 
začíná v kostele mše svatá, po 
níž bude kostel zpřístupněn ve-
řejnosti. Od 10 hodin začíná ta-
ké program na hlavní scéně, kde 
jsou připraveny koncerty, diva-
dlo pro děti i zábavná vystou-
pení. Lákadly programu jsou 
Vlasta Horváth, Ilona Csáková 
a Lucie Revival. Program uzavře 
v devět večer ohňostroj.

The Most Classic
Automobilový festival, kte-

rý v sobě spojuje závody, vý-
stavu a setkání klasických 
automobilů, jejichmajitelů, sbě-
ratelů a fanoušků, se uskuteč-
ní na mosteckém autodromu ve 
sváteční den 28. září. Jde o nový 
formát akce zaměřený na histo-
rické vozy, podporu automobi-
lové kultury a společenská se-
tkání.
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TIPY / AKCE / POZVÁNKY

Uzávěrka příštího  
čísla Magazínu  

5. 11. 2024
Náměty, pozvánky a tipy zasílejte  

na katka@taborsky.cz

FOTBALOVÉ LÉTO V HORÁCH
Na přelomu srpna a září se v Krušných horách uskutečnily 
dvě fotbalové akce. Brandovské hřiště hostilo tradiční přá-
telské fotbalové utkání starých gard a na Nové Vsi v Horách 
soupeřily horské obce i Oldies ze Saska.

Utkání staré gardy Brandova 
se starou gardou Mostu dopad-

lo vítězně pro domácí tým. Tra-
diční letní fotbalový zápas je ale 

především příležitostí pro setká-
ní přátel z okolí Brandova. Proto 
nechybělo ani občerstvení, které 
v horkém letním odpoledni při-
šlo vhod.

Další fotbalová tradice – utká-
ní tří horských obcí Brandova, 
Hory Svaté Kateřiny a Nové Vsi 
v Horách – se letos přesunulo na 
novoveské fotbalové hřiště. Tur-
naj byl součástí česko-německé-
ho projektu Přátelství bez hra-
nic/Freundschaft ohne Grenze. 
Pohár pro vítěze převzalo muž-
stvo Hory Svaté Kateřiny, ná-
sledoval Brandov, třetí skončili 
domácí. Po tomto turnaji po-
kračovalo fotbalové odpoled-
ne zápasem Staré gardy z Česka 
a mužstva Oldies ze Saska, který 

skončil nerozhodně 1:1. Pro po-
bavení diváků připravil TJ Sokol 

další dvě sportovní disciplíny: 
pivní štafetu a cvrnkání kuliček. 

NA PODZIM PŘIVÍTÁ  
MEZIBOŘÍ DIVÁKY V NOVÉM
Rozsáhlou rekonstrukcí prochází od začátku prázdnin Kul-
turní zařízení města Meziboří. Zatím není jasné, kdy práce 
skončí, ale první představení v novém by se mělo odehrát 
v říjnu či listopadu.

V kulturním domě probíhá 
velká rekonstrukce celého inte-
riéru, mění se podlahy, sedačky, 
rozvody elektřiny a osvětlení, 
připravuje se i změna koncepce 
foyer. Součástí Kulturního za-
řízení je také knihovna a i té se 
opravy dotkly a musela být bě-
hem prázdnin uzavřena. Nyní už 
je opět v plném provozu. „Ote-
vření očekáváme v říjnu nebo lis-

topadu. Závisí to na dodání seda-
ček, které se vyrábí přímo pro náš 
sál na zakázku,“ vysvětluje mís-
tostarostka Meziboří Libuše 
Karbanová. Provoz v novém by 
mělo zahájit slavnostní otevře-
ní a stejně tak první divadelní 
představení sezóny by mělo mít 
slavnostnější ráz. „Bohužel tím, 
že nemáme zatím pevně stanovený 
termín, je obtížné nasmlouvat pro-
gram, ale budeme se snažit vymys-
let pro občany nějaké překvapení,“ 
dodává místostarostka.

Impulsem k rekonstrukci byly 
problémy s elektrorozvody, kte-
ré se projevily vloni při advent-
ních oslavách. Celá akce bude 
stát téměř 11 milionů korun.

SVATOMICHAELSKÁ  
SLAVNOST LETOS S KRYSÁKY

28. září a 28. ročník – tato symbolická čís-
la se sešla u letošní Svatomichealské slav-
nosti v Litvínově. Její program se opět roz-
prostře mezi kostel, náměstí Míru a zámek 
Valdštejnů.

Na náměstí Míru bude pro-
bíhat od 9 do 17 hodin jarmark 
s programem. V návaznos-
ti na aktuální výstavu v zám-
ku Valdštejnů tam budete mo-
ci od 9.30 hodin vidět divadelní 
představení na motivy oblíbené-
ho večerníčku Krysáci. Milovníci 
tohoto seriálu by si měli počkat 
i na následný koncert skupi-
ny Už jsme doma, která nahrá-
la úvodní skladbu ke Krysákům. 
Odpoledne se na pódiu na ná-
městí vystřídají taneční skupina 
The Joy, skupina Lunetic a Sofi-
an Medjmedj.

Z á m e c -
ký park bude 
od 10 hodin 
patřit spor-
tu, soutěže zajišťují sportovní 
kluby z Litvínova. Vidět můžete 
i ukázky profesionálních spor-
tovců na koloběžkách a BMX na 
rampě. Součástí sobotního pro-
gramu bude výstava Veselých 
polštářků pro dětskou onkologii 
a hematologii. V 17.30 hodin za-
číná jejich prodej. Navíc v areálu 
Dopravního podniku měst Mos-
tu a Litvínova probíhá od 9 do 
12 hodin Den otevřených dveří.

V kostele svatého Michaela 
Archanděla se koná od 9 hodin 
Svatováclavská mše svatá a od 
14 do 15.30 hodin bude kostel 
otevřen k prohlídkám. V nedě-
li se pak v 10 hodin koná pout-
ní mše svatá ke cti sv. Michaela 
Archanděla celebrovaná litomě-
řickým biskupem Stanislavem 
Přibylem. V pět hodin v kostele 
zazní koncert Romana Veverky 
Blue romantic cimbal.

Na hřišti v Nové Vsi v Horách 
se utkaly horské obce.

Stará garda Brandova po-
razila mostecké fotbalisty.

Ani letos nebude chybět Sva-
tomichaelské slavnosti sport. 
Foto: Město Litvínov.


